
-l-*--<=>-..
I rÉÉ-#{ iy'./ÉsEÍ4 \r'.\§§l

-<,:.-
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA l,tUNlClPAL DE TUCURUí
COMISSÀO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ata de Realizacão do PREGAO PRESENCIAL POR SRP n" PP-SRP-CPL-02612017 -PMT

CREDE NCIAM ENTO E HABILITACÀO

ObJ€tO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESÁ ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE VIDEOMONITORAMENTO
URBANO, CONTEMPLANDO A CAPTURÁ CONTINUÁDA, GERENCIAMENTo, CoNTRoLE E SUPERVISÃo DE
IMACENS DE CÂMERÂS DE SEGURATçA PÚBLICA T TNÂISITO. PARA USO EM REGIME DE MISSÃO
cúTIcA, 24 (vrNTE E euATRo) HoRAS poR DtA, 07 (SETE) DtAs poR SEMANA, 36s DrAs Ao ANo, DE FoRMA
II{INTERRI.'PTA. CONTEMPLANDO A DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS,
soFTwAREs E ItEIo DE TRA\sMlssÃo DAs TtAGE:{s E\t REclt\tE DE LocAÇÀo E INCLUINDo os
SERVIÇOS DE TNSTALAÇÃO rÉCXtCl. CONFTGURÂÇÃO, AJUSTES, OTTMIZÀÇÕES, TREINAMENTO DE
OPf,RADORES, SUPERVISORES E COORDENADORES, OPERAÇÂO ÀSSISTIDA, SUPORTf, TÉCNICO E
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS, A SER IMPLÁNTADO NO ,TUXTCiPIO DE TUCURUi NO
ESTADO DO PARÁ.
Às 09:30h (Nove horas e trinta minutos) do dia 04 de janeiro de 2018, reuniu-se o Pregoeiro desre Orgão e os

respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n' 079/2018-GP, de 03 de janeiro de 2018, para

realizar os procedimentos relativos ao PREGÂO PRESENCIAL PoR sRP n' PP-SRP-CPL026/2017-PMT, em

epigrafe, conforme o Edital respectivo e seus anexos! do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Nenhuma empresa
adquiriu o edital impresso. Estiveram presentes nesta sessâo de Licitação o Superintendente da Companhia de Transito
de Tucuruí Sr. Benedito Márcio Pinto Cabral RG 3181792 SSP/PA e CPF: 596.201.292-53 e o Secretario Municipal de

Apoio a Segurança Publica Sr. Pedro Paulo Amorim Barata RG: ló.220 PMPA.
Realizado credenciamento da empresa interessada em panicipar do certame; RADIONEWS COMERCIO E SERVIÇO
DE TELECOMUNICAÇOES E INFORMATICA LTDA - EPP devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n.o

07.3 90. 148/000 I -209, neste alo representado pelo Sr. Rosybeno dos Santos Albuquerque, poíador da Cédula de

Identidade n." 1793010 SSP/PA 3" via e deyidamente insrito no CPF (MF) sob o n." 300.115.232-04;
As 09h40m. dando inicio a sessão, o seúor Pregoeiro fez uma explanação sobre os pÍocedimentos do Pregão. Em

seguida, solicitou aos membros da comissão o recolhimento dos documentos para credenciamento e o envelope

"Proposta de Preço" e "Documentação de Habilitação" do licitante credenciado. Logo após a abertura do envelope

proposta do único licitante presente, foi apresentado os preços abaixo descritos:

Trav. Raimundo R.ibeiro de Souza, 01 - Centro - Tucurui
cNP.r: 05.251 . 632/OOOI-4L - cEP: 68.456-180

LOTE ÚNICO

ITEM

VALOR
UNITÁRTO

MENSÀL DA
LOCAÇÂO (A)

PREÇO
TOTAL

MENSAL (=
AxB)

DESCRTÇÃO DOS SERVlÇOS

QUANTI DADE
PONTOS

MONITORAI)
OS

3.250.00 r04.000.00I

CÀMERA TIPO I : ContÍatação de Empresa
especializada em Serviços de videomonitoramenlo
urbano, contemplando a captura continuada,
gerenciamento, controle e superyisão de imagens de
câmeras de segurança pública e rrânsilo. para uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 dias ao ano,
de forma ininterrupta, contemplando a

d ispon ib i lização de equipamentos, acessórios,
materiais, softwares e meio de transmissão das
imagens em regime de locação e incluindo os
serviços de instalação técnica, configuração, ajustes,
otimizaçôes. treinamento de operadores. supervisores
e coordenadores, operação assistida, suporte técnico e
manutenções preventivas e corretivas. a ser
implantado no municipio de TucuruÍ no Estado do
Pará.

Pará

\

&\P

32 (trirtâ e

duas)

ú" W
d\



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL OE TUCURUí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

Logo depois de feita â snalise dâ propostâ nâ pârte técnica e em relâção a aos preços e logo após a sessão de
lances ficou consignado os preços logo abaixo:

2

CÃMERÂ TIPO 2 : ContÍatação de Empresa
especializada em Serviços de videomonitoramento
urbano, contemplando a captura continuada,
geÍenciamento, controle e supervisão de imagens de
câmeras de segurança pública e trânsito, para uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia,07 (sete) dias por semana! 365 dias ao ano,
de forma ininterrupta, contemplando a

disponibilização de equipamentos, acessórios,
materiais, softwares e meio de transmissão das
imagens em regime de locação e incluindo os
serviços de instâlação técnica, configuração, ajustes,
otimizaçôes. tÍeinamento de operadores, supervisores
e coordenadores, operação assistida, suporte técnico e
manutenções preventiyas e corÍetiyas, a ser
implantado no município de Tucurui no Estado do
PaÍá.

05 (cinco) 4.100.00

)

CÀMERA TIPO 3 : Contratação de Empresa
especializada em Serviços de videomonitoramento
urbano, contemplando a captua continuada,
gerenciamento, controle e supervisão de imagens de

câmeras de segurança pública e trânsito, para uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia,07 (sete) dias por semana,365 dias ao ano,
de forma ininterrupt4 contemplando a

disponibilização de equipamentos, acessórios,
materiais, softwares e meio de transmissão das
imagens em regime de locaçâo e incluindo os
serviços de instalação técnica, configuração, ajusles,
otimizaçôes. treinamento de operadores. supervisores
e coordenadores, operação assistida, suporte técnico e

manutenções preventivas e corretiyas, a ser
implantado no municipio de Tucuruí no Estado do
Pará.

l3 (treze) t.250.00 16.250.00

Valor total mensal (C)

Quantidade de meses (D) l2(doze)

ValoÍ total anual do Contrato (= C x D) 1.689.000.00

LOTE UNICO

ITEM

PREÇO
TOTAL

MENSAL (:
AxB)

DESCRTÇÃO DOS SERV|ÇOS

QUANTIDADE
PONTOS

MONITORAD
OS

VALOR
UNITÁRIO

MENSAL DA
LOCAÇÃO (A)

I

LL^ '

&

&

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01
CNPJ: 05.251.632/OOO1,-4L -

Centro-Tucurui-Pará
P: 68.456-180

f,«-

CE

20.500,00

140.750,00



ESTADO OO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍUCURUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

3.r 80,00 l0 | .760.00

especializada em Serviços de videomonitoramento
urbano, contemplando a çaptura continuada,
gerenciamento, controle e supervisão de imagens de
câmeras de segurança pública e trânsito, pÍua uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia,07 (sete) dias por semana,365 dias ao ano,
de forma inintemrpta, contemplando a
disponibilização de equipamentos, acessórios,
materiais, softwares e meio de transmissão das
imagens em regime de locação e incluindo os
serviços de instalação técnica, configuração, ajustes,
otimizações. treinamento de operadores. supervisores
e coordenadores, operação assistida, suporte técnico e

manutenções preventivas e corretivas, a ser
implantado no município de Tucuruí no Estado do
Pani.

C ERATIPOI:Contra tação de Empresa

32 (trinta e

duas)

2

especializada em Serviços de videomonitoramento
urbano, contemplando a captura continuada,
gerenciamento, controle e supervisão de imagens de

câmeras de segurança pública e trânsito, para uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 dias ao ano,
de forma ininterrupta, contemplando a

disponibilização de equipamenlos, acessórios.
materiais. softwares e meio de transmissão das

imagens em regime de locaçâo e incluindo os
serviços de instalação técnica, configuração, ajustes,

otimizações. treinamento de operadores. supervisores
e coordenadores, operação assistida, suporte técnico e

manutenções preventivas e corretivas, a ser
implantado no município de TucuruÍ no Estado do
Pará.

C M ERA TIPO 2 : Contratação de Empresa

05 (cinco) 4.050.00 20.250.00

especializada em Serviços de videomonitoramento
urbano, contemplando a captura continuada,
gerenciamento, connole e supervisão de imagens de
câmeras de segurança pública e trânsito. para uso em
regime de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas
por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 dias ao ano,
de forma inintemrpla, contemplando a
disponibilizaçâo de equipamentos, acessórios,
materiais, softwares e meio de transmissão das
imagens em regime de locação e incluindo os
serviços de instalação técnica, configuÍação, a-iustes,
olimizaçôes. tÍeinamento de operadores. supervisores
e coordenadores, operação assistida, supone técnico e
manutenções preventivas e corretivas, a ser
implantado no município de Tucurui no Estado do
Pará.

C ERA TIPO 3 : Contratação de Empresa

l3 (treze) t.200.00 15.600.00

Valor total mensal (C) I L467,s0

Quantidade de meses (D) l2(dozel

Valor total anual do Contrato (= C x D) 137.610,00

&ó*"/

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 - Centro - Tucurui - pará
CNPJ I 05.251.632/OOOL-ÀL - CEp: 68.456-180

fi/ê

e{



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÀO

Logo após a clâssiíicação parcial da proposta dâ empresa I{ADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE

TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA LTDA - EPP. foi externado pelo seúor pregoeiro que existe uma

exigência no edital no Termo de Referencia, item 23, onde diz que a empresa classificada deveria apresentar no prazo

máximo de lo(dez) dias uteis amostra dos equipamentos e sistema apresenlados na sua proposta. Portanto a partir desse

momento a sessâo será suspensa para que seja cumprida a exigência acima descrita, sendo marcada nova data para

reabertura do certame e resultado total da fase da proposta. A empresa deverá fazer essa apresentação a uma equipe

conjunta envolvendo à Superintendente da Companhia de Transito de Tucurui e a Secrelario Municipal de Apoio a
Segurança Publica, esta equipe emitira parecer acerca da apresentação em comprimento a tal exigência do instrumento

convocatório.
Perguntado aos presentes se os mesmos tem algum questionamento contra a decisão do Pregoeiro, foi respondido

negativamente. Em nada mais havendo. esta ata vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio, licitantes e todos os

presentes. Encerrada a sessão as 12:05k. Tucurui (Pará

Júlio ue dos Reis
ro

79 I8.CP
P

a

Luzeilda erraz l,eão
Membro da uipe de Apoio

Portaria n" 079/201 8-CP

í)YV"'.|r"*'l'
Edtréis de Soüá Silva Kitrdiíger

Membro da Equipe de Apoio
PoÍaria n'079/2018-CP

l)omin L.
l

Paixâo
Membro urpe

Portaria 079/2018-GP

I,I( IT,.\\I'E PRI-ST-\I E

1';,tLqÇ7^.L ç-.4 AiL*,,... *" -
RADIONEWS COMERCIO E SÚRVIÇO DE TELECOMLTNICAÇÔES E{NFORMATICA LTDA - EPP

Rosybeno dos Santos Albuquerque

RG n." 1793010 SSP/PA 3" via
CPF (MF) sob o n.'300.115.232-04

REPRESENl'NI'E DA CTTTIC

SUPRE
Benedito Márcio P

RG3l8t792S
abral

SP/
CPF: 596.201.292-53

SUPERINTENDENTE DA CTTUC

REPRESENTNTE DA SECRETARIA MUNIClPAL DE APOIO A SEGURÀNÇA PUBLICA

,(t
im Barata

220 PMPA
SECRETARI ICIPAL SEGURANÇA

Trav, Raimundo Ribeiro de Souza, 01 - Centro - Tucurui
CNP,r: 05.251.632/OOOL-4L - CEp: 68.456-1BO

Pará

(

de Apoio


		2018-01-04T12:08:33-0300
	JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS:57151253249




